

## 収支計算書総括表

(平成24年4月1日から平成25年3月31日)

(単位：円)

科 目	① 予算額	② 決 算 額			③=①-② 差 額
		合 計	一般会計	特別会計	
<b>I 事業活動収支の部</b>					
1. 事業活動収入					
①基本財産運用収入	25,000	25,094	25,094	0	-94
基本財産利息収入	25,000	25,094	25,094	0	-94
基本財産配当収入	0	0	0	0	0
②事業収入	150,050,000	101,085,280	83,055,420	18,029,860	48,964,720
研究受託収入	135,000,000	100,343,183	83,054,467	17,288,716	34,656,817
助成金収入	15,000,000	0	0	0	15,000,000
その他事業雑収入	50,000	742,097	953	741,144	-692,097
③会費収入	5,500,000	5,200,000	5,200,000	0	300,000
賛助会費会費収入	5,500,000	5,200,000	5,200,000	0	300,000
④寄付金収入	0	0	0	0	0
寄付金収入	0	0	0	0	0
寄付金収入(特別会計より)	0	0	0	0	0
⑤雑収入	20,000	331,384	330,212	1,172	-311,384
受取利息	10,000	10,013	8,841	1,172	-13
雑収入	10,000	321,371	321,371	0	-311,371
⑥繰入金収入	0	0	0	0	0
事業活動収入計	155,595,000	106,641,758	88,610,726	18,031,032	48,953,242
2. 事業活動支出					
①事業費支出	108,750,000	90,001,155	81,352,226	8,648,929	18,748,845
人件費	60,950,000	63,156,432	58,575,998	4,580,434	-2,206,432
企画調査費	2,000,000	5,028,154	5,028,154	0	-3,028,154
自主研究費	1,500,000	1,301,693	1,301,693	0	198,307
国際交流費	0	0	0	0	0
受託研究費	43,000,000	20,218,396	16,149,901	4,068,495	22,781,604
広報費	200,000	200,260	200,260	0	-260
研修費	100,000	96,220	96,220	0	3,780
その他の事業費	1,000,000	0	0	0	1,000,000
②管理費	39,500,000	42,355,154	41,783,464	571,690	-2,855,154
人件費	13,500,000	19,151,207	19,151,207	0	-5,651,207
事務経費	14,000,000	11,203,947	11,203,686	261	2,796,053
地代家賃	12,000,000	12,000,000	11,428,571	571,429	0
その他の管理費	0	0	0	0	0
③寄付金支出	0	0	0	0	0
④繰入金支出	0	0	0	0	0
事業活動支出計	148,250,000	132,356,309	123,135,690	9,220,619	15,893,691
事業活動収支差額	7,345,000	-25,714,551	-34,524,964	8,810,413	33,059,551
<b>II 投資活動収支の部</b>					
1. 投資活動収入					
①固定資産取崩収入	0	0	0	0	0
②特別事業積立預金取崩収入	508,945	508,945	508,945	0	0
③退職給付引当預金取崩収入	0	0	0	0	0
④基本財産取崩収入	0	0	0	0	0
投資活動収入計	508,945	508,945	508,945	0	0
2. 投資活動支出					
①固定資産取得支出	0	0	0	0	0
②特別事業積立預金支出	0	0	0	0	0
③退職給与引当預金支出	0	0	0	0	0
④基本財産支出	0	0	0	0	0
⑤敷金保証金支出	0	0	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0	0	0
投資活動収支差額	508,945	508,945	508,945	0	0
<b>III 財務活動収支の部</b>					
1. 財務活動収入					
①借入金収入	0	0	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出					
①借入金返済支出	0	0	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0
予備費	0	0	0	0	0
当期収支差額	7,853,945	-25,205,606	-34,016,019	8,810,413	33,059,551
前期繰越収支差額	85,455,065	85,455,065	82,538,820	2,916,245	0
次期繰越収支差額	93,309,010	60,249,459	48,522,801	11,726,658	33,059,551